Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/146
Daté: 30.08.2013

Né& mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 30 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér procedurat pér emetimin dhe menaxhimin e borxheve
shtetérore, garancive shtetérore dhe borxheve komunale.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/146
Datg: 30.08.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s€ Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 30 gusht 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin e procedurave té hyrjes sé shtetasve té shteteve té BE-sé€ né
Republikén e Kosovés

1. Ndryshohen procedurat e hyrjes né Republikén e Kosovés pér shtetasit e
shteteve anétare té Bashkimit Evropian dhe shteteve t€ Zonés Schengen.

2. Shtetasve t€ shteteve anétare t€ BE-sé dhe shteteve anétare t& Zonés Schengen
i'u lejohet hyrja, transiti dhe géndrimi deri né 90 dit&, si dhe largimi nga territori
i Republikés sé Kosovés me letérnjoftim biometrik.

3. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme/Policia e Kosovés dhe Ministria e
Punéve t& Jashtme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: ' // :

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/146
Daté: 30.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s& Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 30 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia e vazhduar pér Bartjen (tranzicionin) e Kompetencave té
EULEX-it te Institucionet e Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Strategjiné nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: 4
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/146
Daté: 30.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 30 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé ndérlidhen
me pérfundimin e mandatit t&¢ EULEX-it né Kosové.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedcjé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



